PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 60/2021, REFERENTE À INEXIGIBILIDADE N°. 04/2021 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E ELIANE DA ROCHA, NA FORMA ABAIXO:

			O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Iguaçu, n.º 750, inscrita no CNPJ sob n.º 95.589.289/0001-32, representada neste ato pelo Prefeito Municipal o Senhor JAIME DA SILVA STANG, brasileiro, portador do CPF sob nº 718.246.349-00 e Cédula de Identidade nº 1958087-3 SESP/PR e pela Senhora DEBORA BONETTI DA SILVA, Responsável pelo Departamento Municipal de Educação, doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado ELIANE DA ROCHA, com sede na Linha Quilômetro 38, em Nova Esperança do Sudoeste, inscrita no CPF sob n.º 077.437.129-31, doravante denominada CONTRATADA, fundamentados nas disposições Lei n° 11.947/2009, e da Lei nº 8.666/93, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 01/2021, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem.

		CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta do Contrato nº 60/2021, de 26 de março de 2021, que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO
Ficam alterados em 25% (vinte e cinto por cento) os quantitativos descritos no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o qual passa a ser:
	ITEM
	PRODUTO
	UN
	QTD
	PREÇO
UNIT.
	VALOR TOTAL

	5
	Biscoito caseiro, produto integro, de 1ª qualidade produzida de forma artesanal, com sabor, aroma e textura própria do produto. Embalado em bandeja tipo plástico ou isopor envolto com plástico filme peso médio de 01kg por embalagem.
	KG
	875
	24,00
	21.000,00

	8
	Cuca caseira doce, produto integro e fresco produzido de forma artesanal com cobertura de farofa sem recheio pesando de 800g a 900g cada. Embalagem de plástico transparente devidamente higienizado e fechado
	UN
	875
	12,00
	10.500,00

	13
	Pão tipo caseiro, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 1kg a unidade
	UN
	1000
	10,80
	10.800,00

	VALOR TOTAL
	[bookmark: _GoBack]42.300,00

		CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão da necessidade de alteração do quantitativo dos itens, tendo em vista o retorno das aulas presenciais.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só feito.

                       CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da data da assinatura.

			E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo Aditivo de Contrato em 02 (duas) vias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.

	Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 08 de setembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG                                           ELIANE DA ROCHA
     Prefeito Municipal                                                       CONTRATADA
      CONTRATANTE

_________________________
DEBORA BONETTI DA SILVA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TESTEMUNHAS:
Nome:                                                           Nome:
CPF/RG:                                                       CPF/RG:
Assinatura: _______________________    Assinatura: _________________________